
3Pokrok Západu
RTejlepdl ze váec3x!OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ bylo však zajímavé jen provedení

programu ale i ten zápal jakýmDrl HOLOVTCHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFIOK na robu l a Howard 8hMljr'i
Block čie dveří 110 Telefon I4W

V ptoároí k nalezeni od 10 do II hodin ráoo
od t Uu 4 odpoltdns a od V do 8 vater

Telefon residence 1074

za tvou povinost bych vám náhle-d-y

své o krajině této sdělil Půda

jest úrodnou jest to hluboká čer-

ná ornici porostlá hustými domá-

cími travinami na nichž tisíce

kusů dobytka se pase Dobytek
ten vypadá mi tlustším než ve

Spojených Státech Značná část

dobytka nebyla letošní zimy vůbec
ani ve stájí a právě nyní u pro

Na tamlsslsslppske meclnárod-d- (
výstave t Omiu obdržel

▼ odboru plfním

JCragnlv lofcaUc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

tákladíjebo čistoty a jeho osvl-Icic-

a posilňujících vlastnosti

Objednejte bedničku od

Fred Kru Brewlng Co

1007 rakon Mt

SILVER LAKE Minn 34

února 1900 — Ct red ťokZáp
Dopřejte místa dopisu tomuto v

istu Vašem abych se mohl zml- -

niti o naší osadě zdejší Obchod

se zde vede takřka jen po česku

což jest výhodné pro ty kteří an

glicky neumí Zimu jsme měli

ucházející beze sněhu až do úno-

ra ale teď jako by se nám to mělo

vynahraditi spadlo trochu snčhu

jímž severozápadní vítr stále po
hrává Zuna je krutá tak že te

ploměr často klesne až na 30

stupňů pod nulu Mluví se zde o

nové dráze která má býti z jara

vyměřena a tu se naši sousedé

o to aby šla skrze naše

městečko k čemuž se upisují dráze

bondy Doufám že sem tu drá-

hu dostaneme poněvadž tu jednu

již máme Tato nová železnice

má jiti od Mankato přes Glencoe

St Cloud do Duluth Zároveň
_ 'fi -- yjtse zde miuvi o zřízeni Kameničíte

dílny na spracování kamene v

pomníky a jiné kamenné výrobky
čemuž by se kámen dovážel ze

St Cloud a zaměstnáno má býti

při tom asi 20 dělníků Násled-

kem toho očekáváme živější ob-

chod v příštím letu — Truchlivá

událost stíhla rodinu váženého

osadníka pana Jos Šmída Při

pravovali se ku veselce jediného

syna pí Smfdová byla při tom

mvsli veselé ale 2X února náhle

klesla k zemi a byla mrtva Po-

hřeb její má býti odbýván zítra

25 února a svatba synova 26

Nebude-- h odložena bude to asi

smutná veselka Žádal bych ct

čtenáře Pok Záp aby více dopi-

sovali do časopisu neb z dopisů

CHARLES E

Bývalý konaul Spoj Států v Pretorii tvrdí

Po padesát let Mra Wlnslov's Soothlnf
By rop matkami podáván Jich flltkám v doba

kdyi dostávají zoubky Jste vyrušováni v
noci a zbavováni spánku cburavým násled
kem boleni zubt olačlclm dltkerař Jestli ano
zatlete sl Ihned pro láhev "Mrs Wlnslow'1
Boothlna Syrup" pro dítky dostávající zonbky
Cena Jeho jest neódhadnutelná uleví ubohé
mu trpícímu nuku mnea Bpoiennte ae nan
matky Vylíčí orůlem zreaulule žaludek a
střeva vylíčí koliku aměkne dásně smírní
zapal a aoaa svěžesti ceiemu ustrojí "Mra
Wlnslow's Boothlnjr Byrup" pro dítky zoubky
dostávajlnl jest příjemní cbutl a Jest ptedpt- -
sem lední t nejstariícbanejlepiích áenskýoh
iekarek a opatrovnic ve spoj Btátecn jest
Cena 2fc láhev Buďte listí a požádejte o
Mimi Wl nfilnur Hrurfh no Uirtii n

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -
ska a obe JJakoty

Jednota y Mont)romerT Mai
odbTvá sví sch&ze každou 4 aobotu v měsíci v
síu 1F V BtaHka c 8 b večer Velkopředseda

Nestával Velkotajemnik B V Btaněk
Velkoňčetník Jos E Sokol Velkoookladnik
Josef Maruška

Č I v Montgomery Minn

odbývi sví sch&ze každou čtvrtou neděli v
mesic predseda Fr K Btaněk TaJemn'k
Fr Mixa UčetnikJos E Sokol Pokladník

Mladořech v Le Suenr Center

jaiuuenoia
odbývá sví sch&ze každou 2 neděli v měsiol
síni IOOF Předseda Jakub Kreník tajemník
rr uaria ivaueur vveuivr minn učet j Dl- -

pokladník Váo Kráva

Č III r St Pani Minn

odbývá své sch&ze kaidou 3 středu v měsíci

preaseaa r rank skok tajemník v J
účetnfk Frant Bělka 571

W 7tb 8t„ Bt Paul Minn

Karel Havlíček Borovský ě IV

Minneapolis Minn

odbf vá své sch&ze každou 1 neděli v měsíci v
siní c vsi corner 01 wasnington s teaar ave

Předseda Petr Straka BIRM Av S talí „:-- _" t —
josei BirHKa ou mri sir poki amii au
Drecnt účetnik Adolf Roubltzek 1317 Wasin
Ave s

Č T v Nové Praze Minn

odbývá sví sch&ze každou 4 neděli v měsíci
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot
ný účetní k Václav Posel Dokladnik Jakub
Svoboda New Pratcue Minn

Komenský ě VI v Hayward
Minnesota

odbývá své sch&ze 1 neděli v měsíci Předs
Jos Pell dozorce Jos Funfár taj K Funfár
Ulenville Minn učetmk J Kučera poklad
Matěj Beneé Uakland Minn

Karel Veliký ě VII v Nové Třeboni

Minnesota
odbývá sví sch&ze každou 4 neděli v měsíci
ťreaseaa Jan iuein poaiaanik Jan M niein
účetuik Jan Nosks tajemník Jan Jindra
KUkeney LeSueur Co Mina

C VIII Rovnost Owatonna Minn

Ldbývá sví sch6ze každou i neděli v měsíci t
síni C 8 P 8 Předseda Frant Horák talent'
nik Jos F Martinek ncetník Karel Rlna- -

noier pokiaa aiois sytcora uwatonna Minn

Spolek L IX T pBe Clty „„68

0ďt4 9Té každou ctTrtoa nedíl v
mísící Předseda Anton Pávek místopředseda
f a íi Dwti unjcwi wua uiw ijua um ciuku
ocetnik Jan uejda fine (Jity Minn poklad-
""""
6- - X Čechoslovan v Olivia Minn

DBfl

PetHčka tajemník Frant Stlndl účetník B
Kocen poaiaanik vselav (i ťloyňart

Čechie ě XI v So Omaha Neb

Odbfvá pch&ze každí druh? čtvrtek v měsí
ci o osm hodin večer v siní J Koutskýbo Před
sedá Vác Šnajdr tajemník Adolf Zezulák na
20 a O uL účetník Jan Hajný pokl JVocásek

Číslo XII Chrudim v Racine Wls

odbývá své sch&ze každou třetí sobotu v mě
sici v 7 hodin večer Předseda Jos Duíek 101

HagorerSt taj Jos Siehlik ltsoa liilwaukee
St účetník J L Bys 1022 High Bt

Číslo XIII Český Lev vBelview Minn

odbývá sch&ze každou druhou neděli v mísící

40 Vác pistuia Belview Kedwood

Co Minnesota účetník F ěefl Belview Minn

číslo XIV Ladimír Klácel

v Hanp-
- u Wis

odbývá sch&ze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
účetník Jos Mendlík Haugen Wis poklad
ník F J Koukl

TRPÍTE HLUCHOTOU?
kHťdřníl „atného Éluchnlze nvnl vv

líčltl: nouze hluchoněmí nejBOU k vyléčeni
Nová a jednoduchá inethoda Hlučeni ustane
okamžité Sdělte váí stav my vyšetříme a po
II etuiuiv AUBi aum ~— ~

DIR DALTOlťS AURAL CLINIC

696 LaSallé Art Chicago 1U

NAVŠTÍVÍTE OMAIIUl

JesUi ano neznpomeBte se zsstaviti ve skvost

ni zařízeném boetinci a hotelu

1 ONDRÁČKA
v ČÍBle 1232 jižní 13 ulice

Mimo výtečné lihoviny a doutníky obdržíte tu

veikarí pohodlí jako v ksidém hotel a prví tří

dy Jiaia připravována jrou i" zp&soou českého
I merirkéha Hnut&m s venkova věoule se

zvláftnl pozornost t podobného pohodli jako

'„ Jnkn" MAuMn tlíbftA- -- ~ - —

Objednejte
dnes

kdo nám zašle obdrží

[$300
bednu obsahující 100 ku-

sů pralnkiho mramorové-

ho mýdla uziteíníbo ku
ran( i mytí se Nádavkem přidáme zvět-

šený obraz každé podobizny dls libosti
objednavatele nám zaslaný jehož k řím-

ská cena o rovná $300 takže mdlo je--

Zdarma! Činíme nabídku tuto by vf-ter- né

to mýdlo které by nemělo v žádné
řeské rodině chybřti rychleji v trh ae

uvedlo Pp obchodnici a kluby by
měli teto nabídky použiti

Objednejte dnes u

Ttic Kirctiman Co

českých mýdlařů

UjT Campbell Park Chicago lil

každý z žáčků svou úlohu předná-
šel neb vykonával Bylo tu k

pozorování že dítky ne slova nau-

čená ale cit svůj vyjádřují S nej- -

včtŠím zápalem přednášeli Jos
Votava Jan Hájek a Jos Mašek

své deklamace tak že bylo těžko
rnzhnrlnaiitl Itterv Z nich JéDe

I
x i ixt Tv 1 jíl ui
Pteuuabi x Ki ucvbaina s iijiaut!
tom statečně závodila Nebylo
však poprvé co v naší škole se

podobné představení pořádalo
neb naši občané podobné zábavy
všemožně podporují Tato slav

nost však byla ze všech posavad-nic- h

nejzdařilejšf a nejrozmanitěj- -

neb bylo při ní 42 výstupů tak
y_ i i _ a 1 rzrse 10 nvdiu ťies ťuiuuu

-

uiuyu F=uuuu —
Uběhl ' jako by tO bylo jen několik

J
minut irvaiu lait veiiKy piugiam
jeho zdařilé provedení jest záslu-

hou jen pana Kolihy zdejšího
nitolo a QuřHří O jeno Vzacnycn
Snahách Vědomostech a neúnavné
nrári zařpž mu hnď vdŽk Tím

dokázal ač jest ještě mlád že jest
K'

„AAmA™ cram c„zu nSn řo
áyuai ujr ita ay u iiá oibitv ia wuu w

ského jakož i horlivým občanem

této svobodné země Kéž bychom
takových měli více

Jeden z přítomných

Odsouzení vojínové

jaK jsme Jlí ieiegrdUlKy ozná- -
_- i i-

- „ r__¥ j z íkmul Dyll V JDIue OUSUUi-eu- i cebll

vojínové ku Krutým trestům za 10

že se hlásili českým slovem "zde
na místě německého "hier ' O

rozsudku tom a účincích na lid

píší brněnské Lidové Noviny ná

sledovně:

Jest pochopitelné že rozsudek

vojenského soudu v Brně setkal

se v celé české veřejnosti s jedno

myslným pocitem odporu Roz-

sudkem tím jasně bylo tlumočeno

smýšlení armády vůči Českému

lidu Aféra tato dospěla do tako-

vého stadia že—jak děl otevřeně

posi or stransKy v aeiegacicn
dne 9 ledna t r "bylo by přímo
nnkrvtectvím kdvbv kdo chtělr

v- - - u
zavirau ut--i a íguuiuvaii jjiujinai
která nanie se oDjevna mezi ce- -

ským národem a vojenskou sprá- -

V0U " Místné jest Opět při této I

w v Zlí V i

jjiueiiiu&ii uiSKuvaii uu icai upci
vrlelppačním sezení dne o ledna

ooSl dr Stránský že totiž máme

právo vznésti žalobu a stížnost

na vojenskou správu že svými

opatřeními provokovala k nenávi

sti a opovržení proti české národ

nosti že co nejcitelněji urazila

oprávněné citv českého národa že

porušila ústavně zaručená práva
národa českého že těmito rozsud

ky k nimž došlo v Kyjově dotyč-

ně v Brně že těmito drakonický
mi rozsudky humanitu spravedli- -

VOSt a slušnost Šlapala nohama

trestajíc nevinné muze a ze um

poškodila SVé vlastní zájmy zájmy

armády zájmy národa a státu

Bohužel isme s to veřejnosti
Xt:: rrcL nel™! rn

3UU11Š1) awMouvaxťi "vvj vav

výměry trestu správný Trest

vyměřen byl kyjovským záložní

kům větší nežli jsme udali Udání

nase zaKiauaio se ťuiuu nu- -

tXnci! Ha uJannu Anhn troctnlCvuv=w """""" r
mají Sl Záložníci ještě Odpykatl
au a

Kdežto aoDa Kterou siiaviu ve

vazbě následkem odvolání se ve

lícího gen Vivenota proti rozsud
ku jímž prý vyměřen záložníkům

malý trest (! !) a jemuž vyhověno

nebylo včítána byla jim do tre

stu

Vynešený rozsudek zněl správ
nř následovně: Hynek Kalivoda

odsuzuje se pro zločin vzpoury na

25 měsíců na pevnost a k degra
daci Otm Dufek (nadmyslivec)

pro zločin proti subordinaci na 8

měsíců na pevnost a k degradaci
V ' T~ i _ lf y I

4 n a [ ci a n7ntr a Rice- - reir ivie- -

cburalan MěchuraPetr Pekárek

Fr Hlaváč a Jos Polcer každý
do těžkého žaláře na 6 měsíců

Dr Fiša odebral se k odsouze

ným aby jim udělil potřebné in

formace avšak nebyl k nim při

puštěn Rovněž bylo mu ode

přeno nahlédnouti do rozsudku

lelikož však P dr FiŠa v době
j _

vyšetřování záložníky patřičně po
učil ohlásili tito cestou služební

proti rozsudku revisní stížnost k

nejvyššímu vojenskému soudu K

této stížnosti připojí se i dr FiŠa

jménem rodičů odsouzených zá

ložníků

Aféra leiíž původ datuie se

památným kontrolním shromáždě

ním v Kyjově není tedy rozsud

kem nadobro ukončena Revisní

stížností budou í nejvyŠŠÍ vojen
ské kruhy donuceny aby ukázaly
barvu v této otázce hlášení se če

ským "zde" na kontrolních shro
mážděních kterou přivlastnil si

český národ za svou

fi (Mord ID Gee Bicheli MD

ZRAKU -- SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA MIB

dtf3mfl '""člslo telefonu TJ0

1207 DourUí ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
rob 13 a Faiawa

DonMMftkf a taMhlctt obcboá

Bozesýláme Amerlcas Favorite TOM MOORB
a HENKY GKOKOBdobré&cdoutnlkv

Chas Kaufman
0 pojišťující jednatel Qa veřejný notár
7adtiinniA ellpnll DnlIBťttlTrl snnlečnostL

prodává n knpujc majetek nemovitý vydává

yVplavuí lístky x t v ropy a do Kvropy aul

-- t'řuie rwpizo na nemovitý majetek

pisamaScyzáproli 13 a Donglas ni

C H KUBÁT
zračit {Bit jriTBtt

Písdrna: Barker Block roh fj a

Farnam Clslo pokoje 28

etký pr&vnflc

PtoTtiile82iyLifiBIie0a

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci shle
di v paan Berkovi právníka zkufleaáho který
dlouholetou zkulenosti svoji mlze krajanům
natím kdykoliv správně posloužili B3--"

Pouze $150 stojí Hospodář na

rok do Cech

i Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný

ikutenj

OltDINUJE

V ČE8KS LÉKABNÉ

1 F NEDĚLY & SYNA

1 V CKETE HEBRASKA

Ji VeJkeré předpisy líkařskí vyho-- B

H tovnji se v teto lékárně právní a
J svědomitě nejčlstlích a nejlep- - U

V :h létebnicb prostřotika gr-t- f

Í £

Osobně řízené výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rock Island Roňte
toénlcka dráha vyjíždí z Omahy každý pá-

tek přes Colorado Hprlmts a Salt lake do Ka
Morule a na Paclltckí pobřeží
Jižní dráha vyjíždí z Omahy každou středu

Fort Worth a El Paso do Loa A ngeles a
6řea Franclsco „jTvto turínské vory Jsou nejnovějlího vzoru
a připojeny Jsou k rychlím osobním viskám a
oblíbenost Jejich Jest d&kazem ze nabUÍ Jet
to nellcpěi
Lístky nejlevněji! Jsou pouíltelnv v JícbtO

oblíbených Pullmanovýoh lurlst vozech

O daiíí správy o těchto vlaclcb a výbodáoh

Jel cestu líci požívají plte
SEBASTIAN GPA CblratjoIlL

Harmoni
kdo mi Jaké ke správce neb nijaké

Jiné nástroje neb tořicl 1 iaraohranl

skffnky spravuji dobfe a velmi levné
KAn nntfehiila feskou neb nfmeckou

"

harmonika neb JkálT mám

řeské německé i antické Kdo dále po

třcbuje bndbu na veselky krtiny s pod
obstarám ii rclml levní Přestěhoval

jsem obcbod do Omahy Vái krajan

Xolxn Truliačelet
1424 So 13th Street

44ml OMAHA řVEIl

Jediný českývTD
závod olovnický strojnický

w a zámečnický v Oraaze

vlastni

Leo Barooh
503 80 13th Street

Telelon 1407

- Zavitlcnl vody plynu a kaBliace pro-

vádí m levoě a dobře 43tř

SUtní MnaU-bitT- Í pro Jedině svědče-

né ťlevřfadiké pivní pompy

Nejhojněji zásobenou

grocem
vlastní nyní

JOS O NOViK
v lí 12 jliat 13 nllee

Ková bvdova aorí tavby noví eeay
levníJíl eill kdykoli Jlaoy

střed zimy dobytek venku vesele
se pase není ani přikrmován a v

vyhlíží přec dobře Přistěhoval to

jsem se sem v květnu 1099 z

Howard Co Ia Soudil jsem že

shledám podnebí zdejší býti stu-

deným a tuhým ale shledal jsem

pravý toho opak neboť zima byla
tou nejmírnější a nejpříjemnější

ší

jakou jsem kdy zkusil — a přec
strávil jsem 38 zim v Iowě Shle-

dávám osadnictvo zdejší býti spo-

kojeným Mnozí z nich přišli
sem bez jednoho dolaru a nyní

a

vlastní pěkné íarmy a velká stáda

dobytka Vládní pozemky mohou

se zde dosud dostatiovšem o něco

dále od dráhy cena obnáší tio za
160 akrů Pozemky železniční

mohou se koupiti za průměrnou
cenu I400 Pozemky jsou prérie
s lesem střídané a podobají se

parku Obilí všeho druhu daří se
zde obdivuhodně a oves často při-

nese až 100 bušlů z akru Velké

zlatodoly v britické Columbii spo-

třebují vše co se zde vypěstuje a

to při vysokých cenách tak že v

pravdě farmer v Northern Alberta

dostane dobrou cenu za vse co

vypěstuje Věřím že není lepší
kraiinv v Americe jak pro muže

chudého tak i pro muže s kapitá-
lem než Northern Alberta Půda

nyní za $3 neb I4 akr prodávaná
záhy v ceně stoupnouti musí Též

''''' ''
MACRUM
že by vláda washingtonská mřla vzfti v
uiavne oDvinuje pan jnacrum jeunaieie
ářed ní zásilky Spoj Státu určené do

chci Vám sděliti že přikoupí
jsem 160 akrů k homesteadu

mému přiléhajících tak že vlastním

nyní 320 akrů Jsem s touto kra

jinou úplně spokojen
S úctou Filip Bouška

VVetaskiwin

Alberta
Canada NWT

ABIE NebM 26 února — Ct

red Pok Záp Vím že rádi oti-

skujete dopisy pojednávající o po
kroku mezi českoamerickými ob

čany a proto se naději že 1 tento

dopis uveřejníte Chvátám abych
Vám podal zprávu o tom kterak
náš školní okrsek oslavil 168 vý-

roční den narozenin Jiřího Wash-ington- a

Dne 22 února již časně
z rána vlál americký prapor se

školní budovy která byla okrášle-

na velkým obrazem oslavence

četnými praporečky a kvítím jaké

bylo jen možno v této době zao- -

patřiti V budově se shromáždily
jak dítky tak dospělé obecenstvo

u večer v 8 hodin pak byla zahá

jena slvanost Pan J J Koliha

zdejší učitel v pěkné řeči vylíčil
důležitost toho dne poukázav na

hrdinné a vlastenecké činy osla

věncový Pík následovaly dítky
v pořádku od nejmenších k největ
Iším přednášejíce různé deklama--

ce proslovy a zpčvy ku slavnosti
se hodící Nejdojemnější byly tři

výstupy totiž: věnčení obrazu Ji
řího Washingtona znázornění
americké vlajky červeno-bílo-mo- -

dré a stavění pomníku oslavenci

Malí Žáčkové sestavili z malých

špalíčků s příslušnými písmenami

velký jehlanec s nápisem při
čemž bylo podáno příslušné vy
světlení Pak následovalo ještě
několik českých a anglických písní
ode všech Žáků Čímž byl program
ukončen Když bylo jeviště opět
zastřeno neměl potlesk ani konce

jak se vše obecenstvu líbilo Ne

Taxcro 180

ADHESAŘ

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Bád Palacký i 1 ZCBJ

odbývá své pravidelní sch&ze každou Čtvrtou

neděllvměsicioz h odp vslnl p Klepetky
na 13 a Wllllam ul Předa L Berka tsj Vác

Šebek 1407 8 4th 8t účetník V A Souhra
da 1317 Williams ulpokl Fr Mach

TM Jed Sokol t Omaha
odbývá sví pravidelné sch&ze každý druhý
čtvrtek v měsíci večer ve sví místnosti SS
Hn i:iih H PFhiIs Ván sv Uureš talemnlK
an Junák 509-- fcll o llítn Bt occtnis Karel
lúnlíkn 41a to latu Bt Pokladník Ant
Kment 1247 Ho 15th Htr

Podp Sokol Tjri l 1

odbývá sví sch&ze dvakrát měsiCne kaidou k
lneueil ad p)nuťii v inusici v siní niďzjuvc
Celoroční scnaze oanyvs se i neucti v njnu
p&lletnt sch&ze 1 neděli v dubnu a čtvrtletní

Iwinn & rnnu a Fr Svoltek ml

stopřolHeda JosNoJepInský taj John Chlebo- -

rso r4o lízni ins ui nciunm juboi nftw
irn ! lí ! Pill V K Kinu-- ! 131o Fio

13 sir vyoor aiajeiKU jot nuiuei ju
-

pálka a Ant VaHák prapnrecnlk J Řerbakl
dozorce Fr Vojtěch náčelník A vaian

Jan Hus Lože i 5 Byt Pythla
íwikti ! liaMnn nrvm a tře ti středu V

mAHipi v Nárnani siní na 10 b nimiii ui v
IC„( UmA HlániM HťrAjtaA ILrchlVU

neíetl F Jelen Í5 a Center Htráíceflnanoí
Váo Prlhvl Hň éo 12 Bt Pokladník Jos No

vák 1319 již 13 ul

Bohemia Lože i 314 A0UW

~Au4tÁ rpi vMnlná schňze v Národní sin
knldou2 a 4 středu veíer F WBandbauer
u o v i- - 1 Pnkel 7án 1518 Wllllam Htr
JV Vacek iSietn k 2ÍI0 so 14 Btx„ O Bose- -
water spol lékař tíee Bullding

Tábor Columbns i 69 W0W

odbývá scbftze Icaidí I a 3 úterý ▼ měsíci v
am ulici

Vel konsul Jan Námístek miHtokonsul Vác

Hlaiek pokladn k Chas Kunci klerk F J
Fitle 211 N2 st So Omaha provodil Jos
J DoleJS vnitřní stráíce Josepli Krejčí ven

kovnl strszce josei imci
Tábor Nebraska £ 4771 MWA

odbývá svá pravidelní schaze kaídoa prvou a
třetí středu v měsíci v oem hodin večer

(nl nana Jana Hrocha Konsul K Smrkov- -

mUi tlil llnmlnlnn Ht návodčí Josef F i a
bankéř Jos V opilka S a Wtlliam ulice klerk
J F Přlbyi 810 Ulokory prnvoaci r veie
Aitvibt' rnitl-n- í strái Josef Hrubý: ven
kovni strái John Strnad výbor majetku
Bud Beran Jan Chleborád Josef Fiala

Tábor NebiauftU Lípa i 183 W0W

odbvvá schize kaídý druhý a čtvrtý čtvrtek v

lni Hrochoví Josef Šíp předseda 1012 Homer

St j Václav DoleJI místopředseda John Safar

pokiaaniK im niuiams a v " "J
203 PaclSc 8t Fr Soukup privodči

Sbor Tlastlslava h 29 JČD

odbývá Hch6ie kaidou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní siní oStf hod odp Předtwdkyni Marie
uiviai ma Miíunn ni vvHioužfla Dředsedka
K Bartol náměstka Marie Rosický tajemni-
ce M Suchánek 1124 Bo 13th Bt očetnlce

Josefa Moučka 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 18 a Williams ul do- -

lorkyně Marie KuncL

Sbor Boleslava l 60 JČD

odbývá sch&ze kaidou 2 neděli v měsici v Ná

rodní stnl o b odp Předsedka Ant Mach

KKl lis 1 Ulice tajemmoe v nci Yermaa
1247 Jit 14 al ičetnloe Marie Příborská 131 1

JIz 12 ul pokladnice Karolina ťlbluar lan

jli 13 ul

Sbor Uvezda Nové Boby i 86 JČD

odbývá sví sch&ze kaidou 8 nnoetl v mesiol ve
z ooo oop v smi moiwtvc rfwwju w

Foielthaler ta) vnneimina nanusova iun
Bo 13th St účetnlce Em unieuoraa hib
Poppleton ave

Sbor Martha tirove i 10
odbývá sví pravidelní echbze vidy 4 neděli

v měsíci v Národní síni Předsedkyní Mary
Boukal mistopředtiedkyní Anna Krejčí
talemnlce Rosie David 1253 80 16 Ht poklad
nice Josle Janeček provoň kyne ranuiu rtw
a Fannie Opočenský lěkař flr L Bvoboda

Sbor Čechie B oř II l 161 A01

odbývá nravidolní scb&ze kaídý 2 a 4 čtvrtek
v měsíci ve dví hod odpoledne v místnosti

pana J HavliCka v Národní smi rreaseoita
Anna Sluníčko tajem Joalo acek 2812

lízni 14 ul flčetnlce A BvoJtk Bo Bt

Pokladnice Anna Havlíček l?31 JI 14 ul
spolk lékař C Uosowater 823 Bee Bldg

Sbor Lilie 2 9 Kruhu Dřcvařck

odbývá své pravidelní sch&ze vždy t čtvrtou
i miii v tnUmiat l fi J Hrocha Před

sedkyoí Marie Jirák liMftíizni 16 uL
Fannie Krajíček tajemnice M

famoc 125S Jižní 13 ul pokladnice Julie

Soukup 2SH" Jlní ' prnvodiryní AnUinle
TřískaTV K Marie Msřik vnitřní strái Anna
Dvořák venkovntstráž Katle Bluničko víbor
maletku Marie DoleJÍ Marie Pecháčová B

Btover

Podp sbor Sokolck TyrS i 1

odbývá sví sch&ze Jednou měsíční a sice

kaidou flrunou neflíll rsinl Metzoví Cejo:
roční schftze odbývá se v říjnu p&lletnl v du
bnu a čtvrtletní v teonu pfjiiu rrni™-- D

KouUký mistBředakněMa-- i

Rán talemnlce Btasle Henák 108 18th
% u u - aha dfotnii-- Marie Bilok 36 a

Charles Bt Omaha pokladnice B Bukáfek

EliSka rřemihlovna i 77 ZČBJ

8ch&ze třetí neděli v mčsiol v síni Jos Kle

petky Antonie Kment premeuKjne juwi
Hteiirer taj 1409 So 4th Bt llanna eoea

bietnkre 1407 eo na oi

Tábor Myrta lí 922 K S A

odbývá schízl prvnt neděli T měsíci v sokol-

ské síni ředsedka Marie Boukal tajemnice
Marie ťrbánek 8024 H 1 Ht pok sdulce
Josefa valenta spol- - lek" lr 1 Bvoooaa

Tři Jed Sokol v So Omaha

_ovví své pravidelní sch&se Jednou rnísiční
1 kiil ini nondíll v menicl v místnosti

Knutskfbo na rohu 20 a Q Starosta- — - — r — U1L tltll lykBelř lileo"ioier isjenipis rr nri I '

a N t oceiniK vsít ri-- t

pokladník Frantlěek Hájek SO mezi S a O uL

Praha Leže ě 828 A0CW

odbývá sví pravidelné sch&ie 1 a středu
v měoicl v slnl p nouwkjno n mi a v ' '

Fr Wellch Mistr Prare V J Fltle taj ki l N

Jmi Vácbal ačetnik 20 a P ulice Poklad

Bedř Dlenstbler 20 a O uL

Tábor Žllklv Bnb ě 115 vTOW

odbývásví sch&ze kaidou první neděli v něsi-c-l

v slnl p Fra8ka o a f ulice Předseda r
Kavan mistnpředHHla Frank Hrablk tajem
Jamee Formánek W ol mezi N a M poklad

Anton rivonaa iiiv ui

Bád ralnové Dřev ě 7

Kruh Dřevařek v Ho Omace odbfvé sch&ze
x rmImIhI mnriěll v městci v mialno--

stl Br Koufkých Marie Vomáčka Oastojná
Doruěok-- e Kaile Vomáčka mlatopreaseakalri vlvk M Ho n Btr talemnlce
rrmntifka Plvotka bankírka Franliika Bvn

boda eoakromnloe Barbora Kaček P" vodil
lovíphia Boakal vnitřní tlrai Aana Křeček

venŠorm nru

uvanu jeno obvinovaní viaay anglicko
vlády anglické v Durbanu že otvírali
Pretorie

se lze mnohému přiučiti a mnoho

nového dověděti Přeji mnoho

zdaru všem znamenám se v úctě

Fr Čermák ml

SPOKANE FALLS Wash —

Ct red Pok Západu Již dávno

jsem nepsal do listu Vašeho ba
ani se mi nechce psáti poněvadž
s našimi krajany nic není aby
něco podnikali My necháváme

jiné národy bohatnouti z našich

peněz neb vím že Ceši nejvíce

piva pijí a tak monopol podpo

rují Je přece známo že pivovary
milwaucké i st -- louiské náleží jed
nomu syndikátu v nějž jsou spo- -

as s tr s v a e

jeny ADycn ctenaram uvazai o

jaké miliony do roka se pivovary
dělí podám něco ze statistiky za

minulý rok: Jeden milwaucký

pivovar měl za ten rok 18 procent
Čistého zisku z kapitálu dva chi

cagské po 17 jeden denverský 22

a jsou pivovary zde na západe
které nesou až 35 procent čistého

užitku VŠe přijde na okolnosti

jak se pivo draho prodává jak se

lacino koupí materiál a jak velki

je konkurence Neznám pivovar

který by udělal úpadek leda

špatným pivem nebo nedbalostí

majitele jrsc ještě dosti míst

mezi Čechy kde by se mohla věc

podobná podniknouti a výhoda z

toho plyne jak pro město tak pro!
okolní íarmáře V pivováře se

obživí několik lidí kteří peníze tu

vydělané nechají utrŽiti opět ob
chodníkům kdežto farmáři mohou

svůj ječmen prodati do pivovaru
za slušnou cenu já sám obmý
šlím něco pro sebe začíti a pakli

by si někdo ze čtenářů přál' bližší
o tom vědomost nechť mí dopíše
Na zdar F Franci sládek

WETASKIWIN Alta N V

T 26 ledna 1900 — Panu N

Bartolomew-o- vi kanadskému
vládnímu jednateli DesMoines
Io — Ctěný pane: Považuji to HtTTtlIfI ci


